
常総地方広域市町村圏事務組合

令和5年度

一般会計補正予算書(第４号）



議案第５号

令和５年度常総地方広域市町村圏事務組合一般会計補正予算(第４号）

令和５年度常総地方広域市町村圏事務組合の一般会計補正予算(第４号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条　 歳入歳出予算の総額にそれぞれ２，３１０千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７，１６０，４００千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条　 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表　繰越明許費補正」による。

（地方債の補正）

第３条　 地方債の変更は、「第３表　地方債補正」による。

令和６年３月２９日   提出

常総地方広域市町村圏事務組合

管　理　者　　 松　丸　修　久
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第１表　　歳入歳出予算補正

１　歳入 （単位　千円）

２　歳出 （単位　千円）

６

清 掃 費

消 防 費

８

１

１

４

６

衛 生 費

款 項

諸 収 入

組 合 債

歳 入 合 計

款 項

７

組 合 債

雑 入２

１

補 正 前 の 額 補 正 額 計

58,449 

241,400 

241,400 

7,162,710 

58,450 6,490 64,940 

64,939 

232,600 

232,600 

7,160,400 

補 正 前 の 額

△ 8,800 

△ 2,310 

6,490 

△ 8,800 

計補 正 額

2,307,352 

2,307,352 

△ 9,730 

1,155 

2,760,605 

予 備 費 403,450 

消 防 費 2,760,605 

2,308,507 

2,308,507 1,155 

2,770,335 

2,770,335 

397,185 6,265 

△ 9,730 

403,450 

7,160,400 

予 備 費

7,162,710 

6,265 

△ 2,310 

１

歳 出 合 計

397,185 



第２表　　繰越明許費補正

（追加） （単位　千円）

（変更）

第３表　　地方債補正

（変更） （単位　千円）

10,594

款 項

消防車両購入事業 10,336 消防車両購入事業

補　　正　　前 補　　正　　後

事　業　名 金　　額 事　業　名 金　　額

3,900

南守谷出張所庁舎改修事業債 2,600 2,400

６　消　防　費 1　消　防　費

58,70063,400

普通貸借又
は証券発行

　　　３．０％以内
（ただし、利率見
直し方式で借入
れる政府資金に
ついて、利率見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率）

政府資金について
は、その融資条件に
よる。その他の場合
は、債権者と協定す
るものによる。ただ
し、組合財政の都合
により繰上償還又
は、低利債に借換え
することができる。

つくばみらい消防署庁舎改修事
業債

4,100

償還の方法 限度額

補正前に同じ 補正前に同じ 補正前に同じ

起債の目的
補     正     前 補     正     後

限度額 起債の方法 利率

消防ポンプ自動車購入事業債 46,300 42,700

消防搬送車購入事業債 21,000 20,900

水槽付消防ポンプ自動車購入事
業債

起債の方法 利率 償還の方法

450 

款 項 事 業 名 金 額

５ 土 木 費 １ 都 市 計 画 費 温水プール地下ピットダクトファン他緊急修繕 913 

６ 消 防 費 １ 消 防 費 大型自動車免許取得補助事業
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予算補正に関する説明書

１　総括
　（歳入） （単位　千円）

　（歳出） （単位　千円）

歳　入　歳　出　予　算　補　正　事　項　別　明　細　書

款

８

６

４

7,162,710

補 正 額

1,1552,307,352

予 備 費

組 合 債

補 正 前 の 額款

歳 入 合 計

７

６ 58,450

△ 8,800

△ 8,800

△ 2,310

2,308,507

2,760,6052,770,335 △ 9,730消 防 費

衛 生 費

241,400

6,265 403,450397,185

諸 収 入

歳 出 合 計 0

地 方 債

△ 8,800

7,162,710 △ 2,310 7,160,400

国県支出金

6,490

6,490

補 正 前 の 額

0

一 般 財 源
特　　定　　財　　源

補　正　額　の　財　源　内　訳

1,155

計

補 正 額 計

6,265

△ 930

64,940

232,600

7,160,400

そ の 他



２　歳入

（款）６　諸収入　　（項）２　雑入 （単位　千円）

災害廃棄物処理費用

（款）７　組合債　　（項）１　組合債

水槽付消防ポンプ自動車購入事業債

消防ポンプ自動車購入事業債

消防搬送車購入事業債

つくばみらい消防署庁舎改修事業債

南守谷出張所庁舎改修事業債

目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
節

１ 雑 入 58,449 6,490 64,939 1 雑 入 6,490

説 明
区 分 金 額

6,490

計 58,449 6,490 64,939

消 防 債 △ 8,800 △ 4,700２ 消 防 債 227,200

計 241,400 △ 8,800 232,600

△ 200

△ 8,800 218,400 1

△ 3,600
△ 100
△ 200
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３　歳出

（款）４　衛生費　　（項）１　清掃費

運転管理委託料
可燃ごみ搬出処理処分委託料

処分委託料
災害廃棄物受入選別委託料

（款）６　消防費　　（項）１　消防費

設計監理委託料

車両購入費
　消防広報車1台

　連絡車1台消防搬送車（1台）
△ 3,032

つくばみらい消防署庁舎改修
工事実施設計

南守谷出張所庁舎改修工事
実施設計

水槽付消防ポンプ自動車

消防ポンプ自動車（1台）
（1台）

△ 276

△ 208

節

金 額

405,608

（単位　千円）

△ 8,603

00

区 分
説 明

0

00

0

△ 8,800

△ 930 △ 484委託料△ 8,800 12

△ 9,246
購入費
備 品17

施設費

△ 9,730計

△ 484

△ 2,016

△ 4,198

△ 9,246

△ 930

2,308,507

補正前の額

２ 消 防

目

329,120

1,1552,307,352

１

補正前の額

環境セ

補 正 額

計

2,306,022

費
ン タ ー

目

2,307,177

計

1,155

00

国県支出金 地 方 債

0 1,155

補 正 額 の 財 源 内 訳

121,155

その他

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

2,770,335

319,390

2,760,605

△ 9,730

1,1550

説 明特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

国県支出金 地 方 債 その他

委託料

△ 397,005

1,155

節



（款）８　予備費　　（項）１　予備費

共通分

消防分

計 特 定 財 源
一般財源

国県支出金

１ 5,335

6,265

403,450

403,450

補 正 額 の 財 源 内 訳

計

目 説 明

6,265

補 正 額
地 方 債 その他

節

区 分 金 額

予備費

930
397,185 6,2656,265

補正前の額

6,2650 0 0397,185
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